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V75 med Breeders’ Crown-finaler – något alldeles extra 
 
I helgen drar det ihop sig till något alldeles extra på Sundbyholms travbana utanför 
Eskilstuna. På lördag är det V75 och omgången innehåller samtliga fyra finaler i 
Breeders’ Crown, mängder av fina hästar och massor av prestige. 
 
Alla fyra vinnarna i årets största klassiska årgångslopp för 3- och 4-åringar finns med 
i Breeders’ Crown-finalerna. Först ut är derbyvinnaren Sahara Dynamite i finalloppet 
för 4-åriga hingstar, därefter startar oakssegrarinnan Annicka i finalen för 3-åriga ston 
(V75-2), Stochampionatsvinnaren Lie Detector i finalen för 4-åriga ston (V75-4) och i 
finalen för 3-åriga hingstar och valacker ställer kriterievinnaren Maharajah upp på 
startlinjen. 
 
Toppklass är det även i övriga tre V75-lopp. I gulddivisionen, Smedträffen (V75-3), 
möter hemmakämpen Acclaim bland annat Jaded. 
 
Kolla startlistorna på www.atg.se. 
 
Tv-tider på lördag: 
TV4 14.00-15.45 Tipslördag, Live 
TV4 Plus 15.45-17.00 Tipslördag, Live 
TV4 18.15-18.50 Tipslördag, sammandrag 
 
Inte bara Breeders’ Crown-finaler i Eskilstuna! 
 
På fredag, det vill säga redan dagen före Breeders’ Crown-finalerna, startar 
evenemanget i Eskilstuna med avelsvärdering på Sundbyholm (läs mer nedan) och 
en mängd aktiviteter i MunktellArena i centrala Eskilstuna. 
 
Helgen startar alltså på fredag och bjuder på debatter och seminarier runt heta 
ämnen, mässa, agility, barnaktiviteter, auktion, andelsförsäljning med mera i 
MunktellArena som ligger på gångavstånd från Eskilstuna centrum. 
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Så här ser programmet ut med start klockan 10.00 (med reservation för eventuella 
ändringar): 
 
10.15 Dylan Gorvy, Överveterinär i kirurgi på Djursjukhuset i Strömsholm. 

”Minimalt invasiv kirurgi på häst – laserkirurgi i de övre luftvägarna och 
titthålskirurgi i buk och leder”. 

11.30 Debatt: Politiker, STC, ATG, HNS och Unibet diskuterar ”Hur skall travet 
säkerställa sina intäkter i framtiden?”. 

 Arrangör: Svenska Hästsportjournalisters Klubb, SHK. 
13.30 Uppfödarseminarium, ”Från seminering till vinnarcirkel”. 
 Arrangör: STC och Jordbruksverket. 
10.00 Agilitytävlingar med Mälardalens duktigaste hundekipage inbjudna. 
 Arrangör: Folksam. (Pågår fram till cirka 15.00.) 
15.00 Samtal kring dopning. STC:s Peter Forssberg samtalar/debatterar med 

bland annat humanidrottens professor Arne Ljungqvist och veterinär Jonas 
Tornell och travtränare. Arrangör: STC. 

16.30 Hästförmedling/auktion, mix-auktion, andelar med mera. 
18.00 Arenan stänger för allmänheten. 
19.00 Kvällsshow & buffé för inbjudna kring finalhästarna. 
 
V64 Direkt från Solvalla i TV4 Sport 
Premiär med 10 miljoner i jackpot 
 
På onsdag är det premiär för programmet V64 Direkt från Solvalla i TV4 Sport. Det 
blir Livesändning av V64-loppen med start klockan 19 och håller på fram till klockan 
21.30. Sändningen, som produceras av Kanal 75, byggs upp runt en egen studio på 
stallbacken och med många gäster i programmet. Kanalen TV4 Sport är landets just 
nu klart snabbast växande sportkanal och når cirka 80 procent av landets hushåll. 
 
Det är endast de sex V64-loppen som sänds i V64 Direkt. Övriga lopp kan man som 
tidigare följa på Solvalla, hos ATGs Liveombud eller på ATG.se. Precis som tidigare 
kommer V64 även att visas i TV4 Plus klockan 21.30. Däremot försvinner V64-
kavalkaden i TV4 klockan 22.20, som ersätts med ett kort inslag i TV4-sporten. 
 
Premiären av V64 Direkt kryddas med Jackpot där en vinnare kan vinna 10 miljoner. 
Dessutom är det traditionsenliga The Owners’ Day som för 25:e gången arrangeras 
av Solvalla Hästägarförening och riktigt fina lopp som står på programmet. 1984 tog 
världsartisten Meadow Road den första inteckningen i huvudloppet The Owners’ 
Trophy. Nu på onsdag kan diton Opal Viking gå samma väg. I loppet, som är 
avdelning 6 på V64, startar också bland andra Finders Keepers och Jocose. 
 
Avelsvärdering på Sundbyholm 
 
I samband med Breeders’ Crown-helgen hålls även höstens avelsvärdering. Den 
pågår på Sundbyholm torsdag till lördag. Den offentliga bedömningen sker i 
totohallen klockan 11.00, strax innan tävlingarna börjar på lördagen. Världens kanske 
bästa travare genom tiderna Varenne är en av hingstarna som ska granskas och som 
då kan beskådas.  
 
Följande hingstar är anmälda till avelsvärderingen den 30/10-1/11 2008: 
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Arctic Express, Boardwalk Hall, Gift Kronos, Magnetic Power, Majesty of Rock, Micro 
Mesh, Mythical Lindy, Que je t’Aime, Self Obsessed, Skogans Joker och Varenne 
(tidigare interimsbesiktad våren 2008). Hingstar stationerade i annat land (så kallade 
“listhingstar”): Infintif, Majestic Son, Quaro, Quatre Juillet och Yankee Slide. 
 
Läget just nu 
 
Den nya satsningen på V75 International på Jägersro i lördags gav ett mycket bra 
resultat. Den svenska V75-omsättningen nådde upp till 89,7 miljoner kronor, vilket 
var en ökning med hela 7,8 procent jämfört med 2007. 
 
Totalt gav veckan 247 miljoner kronor (+ 6,1 %). Ackumulerat är omsättningen nu 
uppe i 9 842 miljoner kronor, vilket är + 0,7 procent jämfört med fjolåret. 
 
Kallblodsaveln tappar 
 
Under 2008 betäcktes 650 svenska kallblodsston, fördelade på 544 i Sverige 
respektive 106 i Norge. Det är en minskning från fjolåret med 34 ston (5 %) och är 
den näst lägsta siffran sedan 1985. Endast år 2005, det vill säga innan STC:s 
stimulanspaket på 4 000 kronor per registrerad renrasig avkomma infördes, har färre 
antal betäckta svenska kallblodsston registrerats. 2005 var siffran 614 stycken. 
  
Dominansen av blod från Elding, som i höstas dog 25 år gammal, och hans söner 
är mycket stor. Endast blod från Järvsöfaks, och i viss mån Rigel Jo, lyckas i någon 
mån konkurrera. Hela tolv söner till Elding och ytterligare nio sonsöner betäckte 2008 
tillsammans 215 ston (33 %). Järvsöfaks och hans fem söner betäckte tillsammans 
153 ston (24 %) och Rigel Jos fyra söner 94 ston (14 %). Skaffer Brunen (e. Alm 
Hellin) – 30 ston, Idenors Tindex (e. Pålex K.) – 19 ston och Viggo N.O. (e. Kile 
Pjolter) – 14 ston, var några av de mer populära hingstarna bland de övriga. 
  
I avelsarbetet rörande kallblodstravarna beaktas också den smala avelsbasen och 
inavelsutvecklingen följs ständigt. Det ges också utrymme att godkänna mer udda 
stammade hingstar just mot den bakgrunden. 
 
Betäckningsstatistik hingst för hingst finns i bifogad fil. 
 
FredagsFlex 
 
Sändningstiden för programmet FredagsFlex justeras och är från och med denna 
vecka klockan 17.50 i TV4. Bergsåker arrangerar loppet året ut. 
 
Grand Prix de l´U.E.T. 
 
På grund av travstrejken i Italien är det ännu inte klart när och var Europaderbyt 
Grand Prix de l´U.E.T. kommer att köras. Det italienska förbundet har meddelat STC 
att de ska ge besked om loppet på onsdag eller torsdag. 
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USA-rapport: 
Så skall galoppsportens image förbättras 
Spelet faller i krisens spår 
 
Amerikansk galopp har tagit fram ett långtgående åtgärdsprogram mot den skenande 
dopningen/medicineringen för att reparera sportens skamfilade rykte i USA.  
 
Finanskrisen och lågkonjunkturen i USA slår hårt mot spelmarknadens alla delar och 
spelet på hästar har minskat cirka 10 procent under det tredje kvartalet. Läs mer i 
Ingvar Bergs rapport från USA i bifogad fil. 
 
Säsongens sista stora treårslöpning toppar Täbys V65:a på tisdag 
 
Tre V65-omgångar återstår för galoppen i år. Den första av dessa infaller på tisdag, 
då Täby Galopp bland annat bjuder på Mischa Kahns Minneslöpning (tidigare 
Treåringarnas Elitlöping). Här gör nio goda treåringar upp om nära 300 000 kronor. 
Distansen är 1600 meter. Mest meriterade är de norska gästerna Hansinger och 
Simian samt hemmahästen Arcus. I V65 ingår också sprinterlöpning för de bästa 
treåringarna med Master Chef i favoritläge och en guldhandikap för de äldre 
sprinterhästarna. Totalt rids elva lopp. 
 
Sista Torsdagsgaloppen 
 
Jägersro Galopp svarar för den sista Torsdagsgaloppen i år och bjuder på nio lopp. 
Det innebär både V4 och V5. I V4 är 36 hästar startanmälda och i V5 50 stycken. V4 
inleds med en löpning över 2200 meter, där kvaliteten är större än kvantiteten. Håller 
frontrunnern Pecoiquen undan för snabbt avslutande Aladar? I V5 ingår bland annat 
två tvåårslöpningar med 12 respektive 13 hästar. Lördagskomben/Trio rids på Täby 
Galopp och Söndagskomben/Trio på Jägersro. 
 
Stora europeiska framgångar vid Breeders’ Cup 
 
För första gången under de 24 år Breeders’ Cup ridits vanns huvudloppet Breeders’ 
Cup Classic med 5 miljoner dollar i prissumma av en engelsktränad häst. Här 
segrade nämligen 3-årige Raven’s Pass, som efter en skicklig ritt av Frankie Dettori 
tog sig fram till en lätt seger på upploppet efter att ha tagit rygg på storfavoriten och 
fjolårsvinnaren Curlin genom slutkurvan. Den senare tröttnade och slutade först fyra, 
slagen även av irländske (Coolmore-stallet) Henrythenavigator och amerikanske 
Tiago. 
 
Raven’s Pass tränas av John Gosden i Newmarket. Gosden vann även 2-årsloppet 
Breeders’ Cup Juvenile Turf genom Donativum, som också reds av Frankie Dettori 
och liksom Raven’s Pass även ägs av Prinsessan Haya av Jordanien, som är 
ordförande i Internationella Ridsportförbundet och maka till shejk Mohammed. 
 
Engelsk seger blev det även i det näst största loppet, Breeders’ Cup Turf, genom 3-
årige Conduit, som kom från seger i engelskt St Leger. Hästen tränas av Sir Michael 
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Stoute och reds av Ryan Moore. Engelskt blev det också i nya loppet Breeders’ Cup 
Marathon (2400 meter) genom Ralph Beckett-tränade Muhannak, som reds av Pat 
Smullen. 
 
Även Frankrike fick sin del av segerkakan, då stoet Goldikova vann Breeders’ Cup 
Mile. Förutom gräsbanan användes Santa Anita nya banunderlag, Pro Ride, som 
uppenbarligen passar europeiska hästar bättre än det gamla dirttrack-underlaget. 
 
Stor mötesdag på tisdag 
 
Tisdag förmiddag sammanträder Svensk Galopps styrelse. På dagordningen står 
bland annat tävlingsdagar 2009, reglementsändringar, handlingsplan för 
utbildningen, ekonomisk rapport och frågor med anknytning till Galoppsportens 
Framtid. 
 
På eftermiddagen träffas Svensk Galopps fullmäktige. Vid mötet sker framför allt 
avrapportering från de projekt som dragits i gång till följd av utredningen 
Galoppsportens Framtid. Dessutom diskuteras riktlinjer för budgeten nästa år. 
Bägge mötena äger rum på Täby Galopp. 
 
 
 
Av: Mats Fransson, Malin Axroth och Björn Eklund 
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